R E Q U E R I M E N T O  Nº. 380
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Jardim Cristina constata-se um cruzamento que envolve as Ruas Rosemary Couto Piagentini, Jair Contessoti, José Pereira e Luiz Chiaradia;

Considerando que existe a necessidade de melhorar a sinalização de trânsito para impedir a ocorrência de possíveis acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e à secretaria competente, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de melhorar a sinalização de trânsito no cruzamento das Ruas Rosemary Couto Piagentini, Jair Aparecido Contessoti, José Pereira e Luiz Chiaradia, no Jardim Cristina, visando evitar a ocorrência de possíveis acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2013.

Vereador Autor REINALDINHO

PR
RMM/jpqjr